
1 

 

Usnesení č. 5 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11. 06. 2019 v  zasedací místnosti 

Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

107/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 14 programových bodech ve 

znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

108/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce.   

 

109/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2018. 

 

110/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní 

činnosti obce za rok 2018 – zisk ve výši 679.647,22 Kč, převedením na účet „Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období.“  

 

111/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce a celoroční hospodaření obce 

za rok 2018, včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, bez výhrad.  

 

112/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje zadání změn ÚP Albrechtice n. O. v rozsahu 

přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

113/5/2019 Zastupitelstvo obce rozhodlo o výši věcných břemen za inženýrské sítě 

ukládaných do pozemků ve vlastnictví obce takto:  

Za uložení inženýrských sítí do pozemků ve vlastnictví obce Albrechtice n. O. v intravilánu i 

extravilánu obce 100,- Kč/bm, nejméně však 1.000,- Kč za jeden případ.  

 

114/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-2018736/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly a SIGNALBAU, a. s, Moštěnská 60/4A, Přerov III - 

Lověšice ve znění přílohy č. 3 tohoto usnesení s podmínkou úpravy výše ocenění věcného 

břemene podle usnesení Zastupitelstva obce Albrechtice n. O. číslo 113/5/2019 a pověřuje 

starostu obce k jejímu podpisu. 

 

115/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-2017841/SOBS VB/2 se společností ČEZ Distribuce, a. 

s., Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení s podmínkou 

úpravy výše ocenění věcného břemene podle usnesení Zastupitelstva obce Albrechtice n. O. 

číslo 113/5/2019 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

116/5/2019 Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyužít předkupního práva k chatě ev. č. 56 

umístěné na pozemku p. č. 4700/19 v k. ú. Holice v Čechách. 

 

117/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje Provozní řád sportovního areálu Sokolák ve znění 

přílohy č. 5 tohoto usnesení s touto úpravou návrhu ceníku: 

U položek ceníku 1, 3, 4, 5 se mění text písmene a): členové sportovních organizací se sídlem 

v obci mladší 15-ti let, PO ZŠMŠ Albrechtice nad Orlicí – zdarma 

U položky ceníku 2 se mění text písmene a): PO ZŠMŠ Albrechtice nad Orlicí – zdarma 

U položky 2. se mění název: Pronájem chodby, šatny, WC, sprch, travnatého hřiště, stánku a 

grilu pro společenské účely. 



2 

 

Sazba nájmu u položky 2., písmeno b) se mění na 1000,- Kč za akci. 

Navrhovaná položka 6. Pronájem stánku a grilu se ruší. 

 

118/5/2019 Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na stavbu „III/3051 Albrechtice n. O., chodník v ul. Pardubická“. 

 

119/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedení rozpočtových opatření č. 2 a 

3/2019. 

 

120/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 v těchto parametrech: 

příjmy 17 852 523,95 Kč, výdaje 20 351 990,30 Kč, rozpočtový schodek 2 499 466,35 Kč 

bude uhrazen z výsledku hospodaření minulých let. Podrobné znění rozpočtového opatření je 

uvedeno v příloze č. 6 tohoto usnesení. 

 

121/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar a darovací smlouvu s SHČMS Sbor 

dobrovolných hasičů Albrechtice nad Orlicí, Na Návsi 333, 517 22 ACE ve znění přílohy č. 7 

tohoto usnesení. 

 

122/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s Geriatrickým 

centrem Týniště nad Orlicí, Turkova 785, Týniště nad Orlicí ve znění přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

 

123/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí udělení finančního daru DDM Týniště n. O.  

 

124/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí dotací z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje na projekty PO Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad 

Orlicí. „Společně za zdravým způsobem života“ a „Etika nás obohacuje a spojuje“ 

 

125/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu katastrální hranice obce v rozsahu dle 

přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 

126/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru 

zastupitelstva obce. 

 

127/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí a rozhodlo se nepřipojit ke sbírce na podporu 

pozůstalým po panu místostarostovi Rudolfu Štosovi, který byl zastřelen při výkonu své 

veřejné funkce v obci Dražůvky. 

 

128/5/2019 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

„Protipovodňová opatření pro obec Albrechtice n. O. – LVS“ a jmenuje tyto členy komise pro 

otevírání a hodnocení nabídek: pana Jiřího Kapuciána, Mgr. Ing. Karla Vacka, MBA a 

Jaroslava Kupku a jejich náhradníky: Evu Královou, Jana Orsága, Davida Markla. 

 

129/5/2019 Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh pana Jiřího Betlacha na zavedení nedělního 

klidu a klidu o svátcích v době od 12:00 do 19:00 hodin.  

 

   Alena Mylerová, Dis, v.r.      Jaromír Kratěna, v.r. 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce 

 

 


